diurnis, nisi in sollepnitalibus bte. Marie et aliis maioribus sollepnitatibus in 

quibus postquam Te Deum laudamus dictum sit in dicta Ecclesia maiori, tenen

tur ire ad supradictam capellam celebraturi matutinas, et post celebrationem 

vesperorum dictarum sollemnitatum tenentur similiter in dicta capella vesperas 

celebraré. Etiam tenentur celebraré missam in predicta capella, quilibet in sua 

ebdomada pro animabus dicti Dni. Episcopi, et Bernardi de Sta. Columba, eius 

fratris, et parentum suorum, et omnium fidelium defunctorum. Et tenetur Dnus. 
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Episcopus semper honorifice providere in victu dictis duobus sacerdotibus et 

dictam capellam tenere bene ornatam de libris et aliis suis ornamentis. 

Et inde recipit dictus D. Episcopus ex assignatione et donatione per dictum 

bone memorie Guillermum Episcopum quondam facta castrum et redditus de 

Duobusqueriis cum suis pertinentiis et emptionibus quas feci in parochia de 

Mayano et de Duobusqueriis et de Caxanis et villam de Crespiano et de Padri-

nyano Et pro vestitu dictorum duorum sacerdotutn et pro una lampade quae 

nocte dieque assidue ardeat et pro candelis ibidem quotidie in celebratione mis-

sarum et in celebratione vesperorum et matutinarum in solepnitatibus beate 

Marie et aliis festivitatibus solepnibus celebrandorum necessarie. Dimisit eis-

dem sacerdotibus emptionem illius albergue de Villahuro quam emit a Pontio 

Hugone comitè Impuriarum, et emptionem de quartis Sti. Stephani deomilo (?) 

quam fecit Guillermo de Vilamarino. Et emptionem quam fecit a Bernardo de 

Sancta Columba, apud Ullianum, et emptionem quam fecit ab Aymarico in ea-

dem vilIa de Ulliano. 

Sunt ad collationem Dni. Episcopi qui habet conferre sacerdotibus vel tali-

bus qui in primis vel secundis proximis ordinibus possint in sacerdotio ordinari. 

Et hoc infra XV dies. Et nisi fecerit eo tum sacrista et archidiaconus de Roga-

tionibus pro ea vice valeant ipsos instituere. Et si omnes predicti omisserint ins-

tituere infra dictos XV dies, ea vice dicta institutio devoluta sit ad Dnum. Ar-

chiepiscopum. Prbut omnia predicta apparent in registro dicti Dni. Episcopi 

condito idus novembris anno Domini M CC XXXX V in parvo libro dotaliarum 

inserto f. CVII. 

Et dicta duo beneficia non cadunt sub gratia expectativa vigore apostòlica 

gratie Episcopo Gerundensi concesse. 

Archivo Diocesano, P. núm. 150, Visita de Margarit, fol. 146. 

XV 

Visita pastoral de la capilla de Santa Maria 

1502, junio, 20. 

Capella palatii episcopalis. 

Die XX Lune predictorum mensis et anni dictus Dominus Episcopus visita-

vit capellam sui Episcopalis palatii sub invocatione intemerate Virgine Marie. 

Archivo Diocesano, P. núm. 148, Visiia de Berenguer de Pavo, fol. 228. 
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XVI 

Rito de la toma de posesión de los beneficiós de la 
capilla de Santa Maria 

1530, enero, 12. 
Collatio unius ex beneficiis de mensa dni. Episcopi facta Joanni de Castro, 

familiari Dni. Episcopi. 
In Del nomine, noverint universi quod sub anno a Nativitate Domini mille-

simo quingentesimo trigesimo, die vero mercurii duodecima mensis januarii, 
honorabilis Joannis Solers, canonici Sedis Secretarii ac scribae Rdi. Ilmi. Dni. 
Episcopi, infrascripti, et testium infranominatorum presentia, Rdmus. in Xt. pa-
ter et Dominus Quillermus, Dei et Apostòlica Sedis gratia Episcopus gerunden-
sis, altero ex ülis duobus beneficiis vulgo dictis de mensa per bone memorie 
Dnu. Guillermum de Cabanellis, episcopum, predecesorem suum, in capella et 
sub invocatione bte. Marie in episcopalis palatii gerundensis instituït, ac de pre
senti vacanti per obitum Laurentii Arbonés, pbri. illius ultimi possesoris, et ad 
collationem, provisionem et omnimodam dispositionem Rdmi. Dni. Episcopi, 
pertinentem, volens ut dixit sua Rdma. Dominatio uti iure suo et providère 
ne dictum beneficium in sua diuturna vacatione detrimentum pateretur sicut 
praemittitur vacans ( . . . ? ) auctoritate sua ordinària, sed in vim privilegií 
sibi, dicto Dno. Episcopo a Sancta Sede Apostòlica concessi, ac etiam illis 
omnibus melioribus usis, modis et formis quibus posuit et debuit potestque 
et debet in suis juribus et pertinentiis universis, contulit et assignavit discreto 
Joanni de Castro, clerico, Legionensis Diòcesis camerario, ius sibi inde humili-
ter supplicanti, ipsumque instituït in beneficio supradicto ac investivit de eodem 
per cujusdam birretr capiti ipsius Joannis appositionem commisi quae et man-
davit praefatus Rdmus. Dnus. Episcopus... (va narrando la toma de posesión en 
el coro de la Catedral) ...et inde ascenderunt ad prefatam capellam, ubi benefi
cium praelibatum fundatura existit, et in dictam capellam intrando dictus hono
rabilis Dnus. Bartolomeus Pou Canonicus, tradidit eidem Joanni de Castro pos-
sesionem ipsius capellae, ac altaris, pannos ipsius altaris dicto Joanni plicari et 
desplicari faciendo. Et eodem instanti venerunt Joannes Canals, procurator An-
niversariorum presbiteralium, et Petrus Mascord, procurator capellaniarum in 
presenti beneficiatorum presbiteri in dicta sede beneficiati ibidem presentes mo-
niti per dictum honorabilem comisarium tradiderunt possesionem dicto Joanni 
de Castro clerico, videlicet, dictus Canals de anniversariis, et dictus Mascord de 
capellaniis dicte sedis tradendo suis in manibus uterque ipsorum nonnullos 
plurabos in dicta sede per predictis dari solitis in signum et possesionem predic-
torum. Et continuo accedentès ad aulam dicti Episcopalis Palatii, dictus discre-
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tus Joannes de Castro adeptus fuit possesionem de mensa dicti Dni. Episcopi 
in eaque sedit, comedit et bibit in signum et possesionem dicti beneficií, et ju-
rium suorum...